
Bewerb 001-1

ERGEBNISLISTE

Aufgabe A4
Lizenz R1/RD1
Viereck D1

Dressurprüfung Kl. A

Starter: 14 Platzierte: 5

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Ingrid Hess, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 AG17 Contessa H Denise Fröschl JG Reitclub Karnerhof St 6,8 * * *

2 2237 Dacapo LA Anna Lanzmaier JG Dressurreitzentrum Aichfeld St 6,7 * * *

3 AMC0 Riccardo  5 Karoline Pressler JR,Y RC Styrian Paint Horse Ranch St 6,6 * * *

4 4127 Prince Logo Julia Elena Schöllnast JG Reitclub Hauptmann St 6,5 * * *

5 PC76 Chioco Nicole Bartoska JG Reitclub Auhof-Fernitz St 6,4 * * *

6 7950 Odessa 10 Kristina Kellner Y Grazer Reit-Sport-Club Florianihof St 6,3

7 5C99 Rubens Recaro S Elke Lichtenegger Reitclub Auhof-Fernitz St 6,2

8 AU41 Jeunesse  2 Yvonne Punkenhofer RC Bad Mitterndorf St 6,0

9 AL07 Anatevka Claudia Poltnigg ASVÖ Reitclub Winterhof St 5,9

10 5N01 Kira 13 Helga Steirer Reitsportclub Eschenhof St 5,8

10 AR31 Domfalk Jasmin Sencar Y Grazer Reit-Sport-Club Florianihof St 5,8

12 5H34 Sambucco per Sempre Eveline Nöst Reitsportcenter Hofbauer St 5,7

13 AL3Q Alegra  4 Claudia Steiner Reitertreff Steiner St 5,6

14 6527 Funny Hill M.v.S. Claudia Steiner Reitertreff Steiner St 4,5

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/20 20:51:31 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 001-2

ERGEBNISLISTE

Aufgabe A4
Lizenz RD2 und höher
Viereck D1

Dressurprüfung Kl. A

Starter: 5 Platzierte: 3

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Ingrid Hess, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 7L94 Biomont's Laptop S Melanie Schermann JG Reitsportzentrum Süd St 7,3 * * *

2 AL6A Ronaldo W Lisa Wilding JR,Y Reitclub Sachendorf St 6,8 * * *

3 AG7Y Wildfang 11 Harald Schmidt Reitclub Auhof-Fernitz St 6,4 * * *

4 5P00 Big Commander CH Walter Meister Y Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 5,8

5 6163 Branco  3 Madeleine Steiner Y Reiter- und Fahrgemeinschaft Ilz St 5,6

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/20 20:51:28 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 002

ERGEBNISLISTE

Aufgabe A4
Viereck D1

Pony Dressurprüfung Kl. A

Starter: 7 Platzierte: 7

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Karin Gariboldi-Wörle, AUT
Reiner Komarek, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 PFWA Salut Cherie Lisa Maria Kerbler JG Reitclub Auhof-Fernitz St 7,3 * * *

2 PE6R Just for Fun  9 Anna Wurm JR,Y Reitverein Pferdehof Stockner St 6,8 * * *

3 P483 Daisy 289 Pia Zangl JG Reitclub Auhof-Fernitz St 6,3 * * *

4 PE57 Fatima 16 Marion Fiedler JR,Y Reitverein Pferdehof Stockner St 6,1 * * *

5 Z004 Filou Réka Zengö Gastreiter Ungarn HUN 6,0 * * *

5 PF0W Fatima 19 Elisa Talker JG RC Hairsalon Gerlinde St 6,0 * * *

7 PFM6 E.L. Rocky Lena Zückert JR,Y RC Hitzendorf St 5,8 * * *

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/20 20:51:25 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 003-1

ERGEBNISLISTE

Aufgabe L2
Lizenz R1/RD1
Viereck D2

Dressurprüfung Kl. L

Starter: 7 Platzierte: 4

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Karin Gariboldi-Wörle, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 AG17 Contessa H Denise Fröschl JG Reitclub Karnerhof St 7,4 * * *

2 AS67 Willibald's Barfly Kerstin Grinschgl JR,Y Reitsportzentrum Süd St 6,8 * * *

3 AMC0 Riccardo  5 Karoline Pressler JR,Y RC Styrian Paint Horse Ranch St 6,5 * * *

4 8814 Macao Guimeraie Astrid Fuchs Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 6,4 * * *

5 AU41 Jeunesse  2 Yvonne Punkenhofer RC Bad Mitterndorf St 5,8

6 AL07 Anatevka Claudia Poltnigg ASVÖ Reitclub Winterhof St 5,0

7 PE6R Just for Fun  9 Anna Wurm JR,Y Reitverein Pferdehof Stockner St 4,8

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/20 20:51:22 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 003-2

ERGEBNISLISTE

Aufgabe L2
Lizenz RD2 und höher
Viereck D2

Dressurprüfung Kl. L

Starter: 4 Platzierte: 2

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Karin Gariboldi-Wörle, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 2G03 Running Fire Tanja Bartoska JR,Y Reitclub Auhof-Fernitz St 7,8 * * *

2 AH8D Damian  3 Verena Rexeis Y Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 6,2 * * *

3 AG7Y Wildfang 11 Harald Schmidt Reitclub Auhof-Fernitz St 5,6

4 AAB8 Sari  2 Anna Humeniuk Y ASVÖ Reitclub Winterhof St 5,5

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/20 20:51:20 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 004

Datum: 20.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe LM3
Viereck D1

Dressurprüfung Kl. LM

Starter: 11 Platzierte: 6

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter C
Richter M

Ingrid Hess, AUT
Edith Albrecht, AUT
Reiner Komarek, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % C C % M M % Gesamt % Platz.
1 Z002 Desperado Réka Kristof Gastreiter Ungarn HUN 210  (01) 65,63 211  (02) 65,94 214  (01) 66,88 635 66,146 * * *

2 AG8J Riccione's Son B Nina Schmedler Reitclub Sachendorf St 207  (03) 64,69 215  (01) 67,19 206  (02) 64,38 628 65,417 * * *

3 Z003 No Limit Lilli Bakonyi Gastreiter Ungarn HUN 206  (04) 64,38 202  (04) 63,13 203  (05) 63,44 611 63,646 * * *

4 Z001 Piccolina Réka Kristof Gastreiter Ungarn HUN 204  (06) 63,75 197  (06) 61,56 206  (02) 64,38 607 63,229 * * *

5 5A85 Wise Guy Stefanie Serenyi Reitclub Auhof-Fernitz St 208  (02) 65,00 200  (05) 62,50 192  (08) 60,00 600 62,500 * * *

6 A888 Luzifer  7 Nina Wallner RC Wies-Aug St 201  (07) 62,81 193  (09) 60,31 204  (04) 63,75 598 62,292 * * *

7 5R44 Pimienta Noir Selina Reber Reitclub St. Hubertus St 205  (05) 64,06 195  (07) 60,94 195  (06) 60,94 595 61,979

8 AT50 Rialto G Lisa Wilding Reitclub Sachendorf St 195  (09) 60,94 204  (03) 63,75 191  (09) 59,69 590 61,458

9 5K27 Londonderry's Pia Teuber-Weckersdorf ASVÖ Reitclub Schloß Graschnitz St 196  (08) 61,25 195  (07) 60,94 195  (06) 60,94 586 61,042

10 5U57 Pole Position  2 Walter Meister Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 188  (10) 58,75 185  (10) 57,81 183  (10) 57,19 556 57,917

11 7W46 Lagerfeld ME Claudia Zwiener ASVÖ Reitclub Schloß Graschnitz St 174  (11) 54,38 175  (11) 54,69 160  (11) 50,00 509 53,021

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/20 20:51:16 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 005-1

Datum: 20.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe LP III
Lizenz R2/RD2
Viereck D1

Lizenzprüfungsaufgabe Kl. LP

Starter: 5 Platzierte: 3

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter C
Richter M

Edith Albrecht, AUT
Harald Rauch, AUT
Karin Gariboldi-Wörle, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % C C % M M % Gesamt % Platz.
1 2M07 Wildprinz Sarah Schober RC Seckau St 244  (01) 65,95 244  (01) 65,95 258  (01) 69,73 746 67,207 * * *

2 AAB8 Sari  2 Anna Humeniuk ASVÖ Reitclub Winterhof St 231  (02) 62,43 228  (03) 61,62 232  (02) 62,70 691 62,252 * * *

3 AM52 Wonderful S  2 Cornelia Krainz Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 227  (03) 61,35 229  (02) 61,89 231  (03) 62,43 687 61,892 * * *

4 7W46 Lagerfeld ME Claudia Zwiener ASVÖ Reitclub Schloß Graschnitz St 223  (04) 60,27 217  (04) 58,65 209  (04) 56,49 649 58,468

5 AH7C William Wallace AJ Emilia-Christina Schintler ASVÖ Reitclub Winterhof St 194  (05) 52,43 209  (05) 56,49 208  (05) 56,22 611 55,045

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/20 20:51:13 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 005-2

Datum: 20.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe LP III
Lizenz RD3 und höher
Viereck D1

Lizenzprüfungsaufgabe Kl. LP

Starter: 4 Platzierte: 2

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter C
Richter M

Edith Albrecht, AUT
Harald Rauch, AUT
Karin Gariboldi-Wörle, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % C C % M M % Gesamt % Platz.
1 9642 Goldoni MM Ursula Mayr-Melnhof Held Reitclub Auhof-Fernitz St 247  (01) 66,76 240  (01) 64,86 239  (01) 64,59 726 65,405 * * *

2 2428 Willibald's Bella Mia Michaela Hofbauer Reitsportzentrum Süd St 231  (02) 62,43 236  (02) 63,78 234  (02) 63,24 701 63,153 * * *

3 5713 Annesso Doris Strohmaier Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 211  (03) 57,03 220  (03) 59,46 229  (03) 61,89 660 59,459

-- 5501 Domino 583 Josef Gollner RC Himmelreich St n.ang. n.ang. n.ang. n.ang.

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/20 20:51:10 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 006

Datum: 20.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe FEI Junioren Einzel
Viereck D1

Dressurprüfung Kl. M

Starter: 7 Platzierte: 4

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter C
Richter M

Reiner Komarek, AUT
Karin Gariboldi-Wörle, AUT
Ingrid Hess, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % C C % M M % Gesamt % Platz.
1 5U78 Vincidore Timna Zach Dressurteam Zach St 281  (01) 70,25 274  (02) 68,50 264  (03) 66,00 819 68,250 * * *

2 1S61 Heraldik Star Timna Zach Dressurteam Zach St 259  (03) 64,75 276  (01) 69,00 276  (01) 69,00 811 67,583 * * *

3 7648 Priom Barbara Plank WRC Sunhill Ranch-Hohenau St 267  (02) 66,75 268  (03) 67,00 269  (02) 67,25 804 67,000 * * *

4 AS19 Balance of Power B Sabine Pressler Obersteirischer RC Maier zu Hof St 255  (04) 63,75 266  (04) 66,50 260  (05) 65,00 781 65,083 * * *

5 2421 La belle de Jour Christina Leitner Reitgut Murhof St 248  (05) 62,00 255  (07) 63,75 261  (04) 65,25 764 63,667

6 AG81 Ladalco Andreas Horky Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 245  (06) 61,25 256  (05) 64,00 253  (07) 63,25 754 62,833

7 7173 Armani 10 Theresa Istenes Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 236  (07) 59,00 256  (05) 64,00 256  (06) 64,00 748 62,333

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/20 20:51:07 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 007

ERGEBNISLISTE

Aufgabe VA1
Dressurreiterbewerb Kl. o.Liz

Starter: 5 Platzierte: 3

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Elfriede Rathausky, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 PFWA Salut Cherie Lisa Maria Kerbler JG Reitclub Auhof-Fernitz St 6,8 * * *

2 PE57 Fatima 16 Marion Fiedler JR,Y Reitverein Pferdehof Stockner St 6,5 * * *

3 5365 Pina Clemens Gögele Grazer Reit-Sport-Club Florianihof St 6,3 * * *

4 A1U6 Luka  3 Ilse Peinhopf Reitertreff Steiner St 5,6

5 5874 Evita 29 Gertrude Moosbrugger Reitertreff Steiner St 5,3

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:51:03 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 008-1

ERGEBNISLISTE

Aufgabe A5, Lizenz R1/RD1
1. TB Kleine Frauenthal Trophy & offen

Dressurprüfung Kl. A

Starter: 16 Platzierte: 9

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Elfriede Rathausky, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 4127 Prince Logo Julia Elena Schöllnast JG Reitclub Hauptmann St 7,5 * * *

2 5L01 Schoberhofs Walk for Pleasure Alexandra Angerer JG Reitverein Hinterberg St 7,4 * * *

3 1476 Primus  5 Verena Lottersberger Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 7,1 * * *

4 5C99 Rubens Recaro S Elke Lichtenegger Reitclub Auhof-Fernitz St 7,0 * * *

5 4018 Anneke de V Astrid Fuchs Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 6,9 * * *

6 7950 Odessa 10 Kristina Kellner Y Grazer Reit-Sport-Club Florianihof St 6,8 * * *

7 5H34 Sambucco per Sempre Eveline Nöst Reitsportcenter Hofbauer St 6,7 * * *

7 AL07 Anatevka Claudia Poltnigg ASVÖ Reitclub Winterhof St 6,7 * * *

9 AG17 Contessa H Denise Fröschl JG Reitclub Karnerhof St 6,6 * * *

10 7A62 Windfang Marlene Pratter Y RC Wies-Aug St 6,1

11 AR31 Domfalk Jasmin Sencar Y Grazer Reit-Sport-Club Florianihof St 5,8

11 AK2A Elena v. Rosenberg Melanie Skotschnigg Y Sportunion Leutschach RC Steirerwelsch St 5,8

11 3R11 Etana Angelina Haas Y WRC Sunhill Ranch-Hohenau St 5,8

14 AU41 Jeunesse  2 Yvonne Punkenhofer RC Bad Mitterndorf St 5,6

14 Z004 Filou Réka Zengö Gastreiter Ungarn HUN 5,6

-- 5V82 Maestoso Contessa-33 Anna Taucher JG ASVÖ Reitclub Gleisdorf St n.ang.

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:50:56 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 008-2

ERGEBNISLISTE

Aufgabe A5, Lizenz RD2 und höher
1. TB Kleine Frauenthal Trophy & offen

Dressurprüfung Kl. A

Starter: 11 Platzierte: 7

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Elfriede Rathausky, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 AL6A Ronaldo W Lisa Wilding JR,Y Reitclub Sachendorf St 7,2 * * *

2 AH3T Looping K Christine Schober ASVÖ Reitclub Winterhof St 6,9 * * *

3 AH8D Damian  3 Verena Rexeis Y Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 6,8 * * *

4 6163 Branco  3 Madeleine Steiner Y Reiter- und Fahrgemeinschaft Ilz St 6,6 * * *

5 AG7Y Wildfang 11 Harald Schmidt Reitclub Auhof-Fernitz St 6,4 * * *

5 5P00 Big Commander CH Walter Meister Y Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 6,4 * * *

5 AX25 Dream Girl Elisabeth Atschko JG Campagnereiter-Gesellschaft Styria St 6,4 * * *

8 PFGV Tornado 42 Jessica Simonlehner JG Reitergruppe Ramsau am Dachstein St 6,0

9 2980 Fundus Fairwell P Claudia Ultes Reit- und Fahrverein Preding St 5,7

10 8795 Michel von Lönneberg Daniela Siegl Reit- u. Fahrverein St. Margarethen a.d.R. St 4,8

11 AK47 Dagobert v. Rosenberg Monika Reicher Sportunion Leutschach RC Steirerwelsch St 4,5

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:50:53 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 009-1

ERGEBNISLISTE

Aufgabe L3
Lizenz R1/RD1

Dressurprüfung Kl. L

Starter: 8 Platzierte: 4

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Ingrid Hess, AUT
Elfriede Rathausky, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 5V82 Maestoso Contessa-33 Anna Taucher JG ASVÖ Reitclub Gleisdorf St 7,2 * * *

2 AG17 Contessa H Denise Fröschl JG Reitclub Karnerhof St 7,0 * * *

3 PE6R Just for Fun  9 Anna Wurm JR,Y Reitverein Pferdehof Stockner St 6,7 * * *

4 3R11 Etana Angelina Haas Y WRC Sunhill Ranch-Hohenau St 6,5 * * *

5 1476 Primus  5 Verena Lottersberger Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 6,3

6 AU41 Jeunesse  2 Yvonne Punkenhofer RC Bad Mitterndorf St 6,0

7 8814 Macao Guimeraie Astrid Fuchs Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 5,8

8 7A62 Windfang Marlene Pratter Y RC Wies-Aug St 5,5

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:50:50 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 009-2

ERGEBNISLISTE

Aufgabe L3
Lizenz RD2 und höher

Dressurprüfung Kl. L

Starter: 5 Platzierte: 3

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Ingrid Hess, AUT
Elfriede Rathausky, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 2980 Fundus Fairwell P Claudia Ultes Reit- und Fahrverein Preding St 6,5 * * *

2 AG7Y Wildfang 11 Harald Schmidt Reitclub Auhof-Fernitz St 6,4 * * *

3 AH3T Looping K Christine Schober ASVÖ Reitclub Winterhof St 6,2 * * *

4 AH8D Damian  3 Verena Rexeis Y Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 5,9

-- AK47 Dagobert v. Rosenberg Monika Reicher Sportunion Leutschach RC Steirerwelsch St n.ang.

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:50:47 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 010-2

ERGEBNISLISTE

Aufgabe DP-A2
Fünf- und sechsjährige Pferde

Dressurpferdeprüfung Kl. A

Starter: 5 Platzierte: 2

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Elfriede Rathausky, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 AL07 Anatevka Claudia Poltnigg ASVÖ Reitclub Winterhof St 7,3 * * *

2 AL6A Ronaldo W Lisa Wilding JR,Y Reitclub Sachendorf St 7,0 * * *

3 6050 Valeriemaire Nadine Görgl Grazer Reit-Sport-Club Florianihof St 6,7

3 9686 Leona B Ingrid Gasser Y Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 6,7

5 8795 Michel von Lönneberg Daniela Siegl Reit- u. Fahrverein St. Margarethen a.d.R. St 5,0

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:50:44 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 011-1

Datum: 21.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe LP IV
Lizenz R2/RD2

Lizenzprüfungsaufgabe Kl. LP

Starter: 3 Platzierte: 3

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Edith Albrecht, AUT
Ingrid Hess, AUT
Karin Gariboldi-Wörle, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 AAB8 Sari  2 Anna Humeniuk ASVÖ Reitclub Winterhof St 264  (01) 66,00 265  (01) 66,25 259  (01) 64,75 788 65,667 * * *

2 7W46 Lagerfeld ME Claudia Zwiener ASVÖ Reitclub Schloß Graschnitz St 249  (02) 62,25 252  (02) 63,00 249  (02) 62,25 750 62,500 * * *

3 AM52 Wonderful S  2 Cornelia Krainz Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 249  (02) 62,25 249  (03) 62,25 234  (03) 58,50 732 61,000 * * *

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:50:41 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 011-2

Datum: 21.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe LP IV
Lizenz RD3 und höher

Lizenzprüfungsaufgabe Kl. LP

Starter: 3 Platzierte: 2

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Edith Albrecht, AUT
Ingrid Hess, AUT
Karin Gariboldi-Wörle, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 4F22 Willibald's Weinperle Michaela Hofbauer Reitsportzentrum Süd St 259  (01) 64,75 263  (01) 65,75 265  (01) 66,25 787 65,583 * * *

2 5501 Domino 583 Josef Gollner RC Himmelreich St 243  (02) 60,75 248  (02) 62,00 248  (02) 62,00 739 61,583 * * *

3 5713 Annesso Doris Strohmaier Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 212  (03) 53,00 219  (03) 54,75 205  (03) 51,25 636 53,000

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:50:39 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 012

Datum: 21.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe P4
1. TB Meisterschaft Pony Jugend

Pony Dressurprüfung Kl. A

Starter: 10 Platzierte: 7

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Karin Gariboldi-Wörle, AUT
Reiner Komarek, AUT
Ingrid Hess, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 PFWA Salut Cherie Lisa Maria Kerbler Reitclub Auhof-Fernitz St 148  (01) 70,48 153  (01) 72,86 147  (02) 70,00 448 71,111 * * *

2 PC76 Chioco Nicole Bartoska Reitclub Auhof-Fernitz St 145  (02) 69,05 149  (02) 70,95 148  (01) 70,48 442 70,159 * * *

3 PFAN Shakiro Tamara Straßegger Reitergruppe Thörl-Schachenstein St 140  (04) 66,67 145  (03) 69,05 141  (04) 67,14 426 67,619 * * *

4 P483 Daisy 289 Pia Zangl Reitclub Auhof-Fernitz St 143  (03) 68,10 142  (04) 67,62 138  (07) 65,71 423 67,143 * * *

5 HH15 Liesa  5 Emilia-Christina Schintler ASVÖ Reitclub Winterhof St 139  (05) 66,19 140  (05) 66,67 140  (06) 66,67 419 66,508 * * *

6 PE57 Fatima 16 Marion Fiedler Reitverein Pferdehof Stockner St 132  (08) 62,86 138  (07) 65,71 142  (03) 67,62 412 65,397 * * *

6 PF0W Fatima 19 Elisa Talker RC Hairsalon Gerlinde St 136  (06) 64,76 135  (09) 64,29 141  (04) 67,14 412 65,397 * * *

8 PFGV Tornado 42 Jessica Simonlehner Reitergruppe Ramsau am Dachstein St 135  (07) 64,29 136  (08) 64,76 138  (07) 65,71 409 64,921

9 PE6R Just for Fun  9 Anna Wurm Reitverein Pferdehof Stockner St 132  (08) 62,86 140  (05) 66,67 136  (09) 64,76 408 64,762

10 PFM6 E.L. Rocky Lena Zückert RC Hitzendorf St 124  (10) 59,05 125  (10) 59,52 129  (10) 61,43 378 60,000

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:50:36 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 013

Datum: 21.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe FEI Pony Vorbereitung
1. TB Meisterschaft Junioren & offen

Dressurprüfung Kl. LM

Starter: 15 Platzierte: 5

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Edith Albrecht, AUT
Karin Gariboldi-Wörle, AUT
Reiner Komarek, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 1S61 Heraldik Star Timna Zach Dressurteam Zach St 275  (01) 68,75 275  (01) 68,75 285  (01) 71,25 835 69,583 * * *

2 5K27 Londonderry's Pia Teuber-Weckersdorf ASVÖ Reitclub Schloß Graschnitz St 263  (02) 65,75 274  (02) 68,50 265  (04) 66,25 802 66,833 * * *

3 2G03 Running Fire Tanja Bartoska Reitclub Auhof-Fernitz St 257  (04) 64,25 263  (05) 65,75 267  (02) 66,75 787 65,583 * * *

4 Z003 No Limit Lilli Bakonyi Gastreiter Ungarn HUN 262  (03) 65,50 266  (03) 66,50 258  (06) 64,50 786 65,500 * * *

5 AG8J Riccione's Son B Nina Schmedler Reitclub Sachendorf St 253  (07) 63,25 265  (04) 66,25 267  (02) 66,75 785 65,417 * * *

6 Z002 Desperado Réka Kristof Gastreiter Ungarn HUN 252  (08) 63,00 260  (06) 65,00 260  (05) 65,00 772 64,333

7 5A85 Wise Guy Stefanie Serenyi Reitclub Auhof-Fernitz St 254  (06) 63,50 257  (07) 64,25 254  (09) 63,50 765 63,750

8 Z001 Piccolina Réka Kristof Gastreiter Ungarn HUN 257  (04) 64,25 241  (13) 60,25 257  (07) 64,25 755 62,917

9 AT50 Rialto G Lisa Wilding Reitclub Sachendorf St 250  (10) 62,50 256  (08) 64,00 248  (11) 62,00 754 62,833

9 7W46 Lagerfeld ME Claudia Zwiener ASVÖ Reitclub Schloß Graschnitz St 248  (12) 62,00 251  (12) 62,75 255  (08) 63,75 754 62,833

11 AS67 Willibald's Barfly Kerstin Grinschgl Reitsportzentrum Süd St 250  (10) 62,50 256  (08) 64,00 243  (12) 60,75 749 62,417

12 AMC0 Riccardo  5 Karoline Pressler RC Styrian Paint Horse Ranch St 252  (08) 63,00 240  (14) 60,00 252  (10) 63,00 744 62,000

13 AL77 Winner von Pachern Silvia Sporer RC Himmelreich St 247  (13) 61,75 253  (10) 63,25 240  (13) 60,00 740 61,667

14 A133 Winny  2 Bettina Auer Reitsportcenter Hofbauer St 245  (14) 61,25 252  (11) 63,00 240  (13) 60,00 737 61,417

15 5U57 Pole Position  2 Walter Meister Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 243  (15) 60,75 237  (15) 59,25 228  (15) 57,00 708 59,000

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:50:32 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 014

Datum: 21.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe FEI Junioren Vorbereitung
1. TB Meisterschaft Junge Reiter & offen
1. TB Große Frauenthal Trophy

Dressurprüfung Kl. M

Starter: 11 Platzierte: 5

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Reiner Komarek, AUT
Edith Albrecht, AUT
Karin Gariboldi-Wörle, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 4F22 Willibald's Weinperle Isabella Willibald Reitsportzentrum Süd St 242  (01) 69,14 240  (01) 68,57 247  (01) 70,57 729 69,429 * * *

2 7N19 Dynastie  2 Katja Bonora Reitstall Bergmühle St 241  (02) 68,86 240  (01) 68,57 239  (04) 68,29 720 68,571 * * *

3 7648 Priom Barbara Plank WRC Sunhill Ranch-Hohenau St 237  (03) 67,71 229  (03) 65,43 242  (02) 69,14 708 67,429 * * *

4 2421 La belle de Jour Christina Leitner Reitgut Murhof St 231  (04) 66,00 228  (04) 65,14 241  (03) 68,86 700 66,667 * * *

5 2M07 Wildprinz Sarah Schober RC Seckau St 221  (05) 63,14 225  (06) 64,29 239  (04) 68,29 685 65,238 * * *

6 9642 Goldoni MM Ursula Mayr-Melnhof Held Reitclub Auhof-Fernitz St 217  (08) 62,00 227  (05) 64,86 225  (08) 64,29 669 63,714

6 AS19 Balance of Power B Sabine Pressler Obersteirischer RC Maier zu Hof St 219  (07) 62,57 219  (07) 62,57 231  (06) 66,00 669 63,714

8 AE41 Kadarka Susanne Muntean Campagnereiter-Gesellschaft Styria St 221  (05) 63,14 217  (09) 62,00 218  (10) 62,29 656 62,476

9 AG81 Ladalco Andreas Horky Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 210  (10) 60,00 218  (08) 62,29 227  (07) 64,86 655 62,381

10 7173 Armani 10 Theresa Istenes Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 213  (09) 60,86 216  (10) 61,71 223  (09) 63,71 652 62,095

11 2428 Willibald's Bella Mia Michaela Hofbauer Reitsportzentrum Süd St 210  (10) 60,00 207  (11) 59,14 211  (11) 60,29 628 59,810

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:50:29 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 015

Datum: 21.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe A4
1. TB Meisterschaft Jugend

Dressurprüfung Kl. A

Starter: 9 Platzierte: 4

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Karin Gariboldi-Wörle, AUT
Ingrid Hess, AUT
Edith Albrecht, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 7Y43 Calimero P Lisa-Maria Resch Reitclub Auhof-Fernitz St 157  (01) 71,36 159  (01) 72,27 152  (01) 69,09 468 70,909 * * *

2 5L01 Schoberhofs Walk for Pleasure Alexandra Angerer Reitverein Hinterberg St 156  (02) 70,91 156  (02) 70,91 148  (03) 67,27 460 69,697 * * *

3 7L94 Biomont's Laptop S Melanie Schermann Reitsportzentrum Süd St 153  (03) 69,55 150  (03) 68,18 149  (02) 67,73 452 68,485 * * *

4 AG17 Contessa H Denise Fröschl Reitclub Karnerhof St 148  (05) 67,27 150  (03) 68,18 148  (03) 67,27 446 67,576 * * *

5 2237 Dacapo LA Anna Lanzmaier Dressurreitzentrum Aichfeld St 148  (05) 67,27 146  (06) 66,36 142  (05) 64,55 436 66,061

6 AX25 Dream Girl Elisabeth Atschko Campagnereiter-Gesellschaft Styria St 149  (04) 67,73 149  (05) 67,73 137  (06) 62,27 435 65,909

7 5V82 Maestoso Contessa-33 Anna Taucher ASVÖ Reitclub Gleisdorf St 145  (07) 65,91 140  (08) 63,64 136  (08) 61,82 421 63,788

8 4127 Prince Logo Julia Elena Schöllnast Reitclub Hauptmann St 140  (08) 63,64 141  (07) 64,09 132  (09) 60,00 413 62,576

9 5962 Dullberry Nicole Bartoska Reitclub Auhof-Fernitz St 130  (09) 59,09 126  (09) 57,27 137  (06) 62,27 393 59,545

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:50:25 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 016

Datum: 21.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe FEI Prix St. Georges

Dressurprüfung Kl. S

Starter: 5 Platzierte: 4

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Reiner Komarek, AUT
Ingrid Hess, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 5U78 Vincidore Timna Zach Dressurteam Zach St 267  (01) 66,75 269  (01) 67,25 281  (01) 70,25 817 68,083 * * *

2 1W54 Catanzaro Julia Resch Reitclub Auhof-Fernitz St 258  (02) 64,50 268  (02) 67,00 260  (02) 65,00 786 65,500 * * *

3 AG81 Ladalco Andreas Horky Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 235  (04) 58,75 259  (03) 64,75 258  (03) 64,50 752 62,667 * * *

4 1L95 Biomont's Charmant Isabell Bilek Reithof Modibauer St 241  (03) 60,25 248  (04) 62,00 254  (04) 63,50 743 61,917 * * *

-- 7N19 Dynastie  2 Katja Bonora Reitstall Bergmühle St aufg. aufg. aufg. aufg.

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/21 19:50:22 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 017

ERGEBNISLISTE

Aufgabe A2
Dressurreiterbewerb Kl. o.Liz

Starter: 2 Platzierte: 2

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Ingrid Hess, AUT
Elfriede Rathausky, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 PFWA Salut Cherie Lisa Maria Kerbler JG Reitclub Auhof-Fernitz St 8,2 * * *

2 5365 Pina Clemens Gögele Grazer Reit-Sport-Club Florianihof St 7,0 * * *

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:37:44 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 018-1

ERGEBNISLISTE

Aufgabe A4
Lizenz R1/RD1

Dressurprüfung Kl. A

Starter: 10 Platzierte: 7

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Elfriede Rathausky, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 5C99 Rubens Recaro S Elke Lichtenegger Reitclub Auhof-Fernitz St 8,2 * * *

2 7950 Odessa 10 Kristina Kellner Y Grazer Reit-Sport-Club Florianihof St 7,5 * * *

3 4018 Anneke de V Astrid Fuchs Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 7,2 * * *

4 AU41 Jeunesse  2 Yvonne Punkenhofer RC Bad Mitterndorf St 7,0 * * *

5 AK2A Elena v. Rosenberg Melanie Skotschnigg Y Sportunion Leutschach RC Steirerwelsch St 6,8 * * *

6 Z004 Filou Réka Zengö Gastreiter Ungarn HUN 6,6 * * *

7 1476 Primus  5 Verena Lottersberger Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 6,5 * * *

8 5H34 Sambucco per Sempre Eveline Nöst Reitsportcenter Hofbauer St 5,8

9 AR31 Domfalk Jasmin Sencar Y Grazer Reit-Sport-Club Florianihof St 5,4

9 3R11 Etana Angelina Haas Y WRC Sunhill Ranch-Hohenau St 5,4

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:37:41 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 018-2

ERGEBNISLISTE

Aufgabe A4
Lizenz RD2 und höher

Dressurprüfung Kl. A

Starter: 4 Platzierte: 3

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Elfriede Rathausky, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 AG7Y Wildfang 11 Harald Schmidt Reitclub Auhof-Fernitz St 7,0 * * *

2 AH3T Looping K Christine Schober ASVÖ Reitclub Winterhof St 6,8 * * *

3 AK47 Dagobert v. Rosenberg Monika Reicher Sportunion Leutschach RC Steirerwelsch St 6,7 * * *

4 8795 Michel von Lönneberg Daniela Siegl Reit- u. Fahrverein St. Margarethen a.d.R. St 5,4

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:37:38 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 019-1

ERGEBNISLISTE

Aufgabe L4, Lizenz R1/RD1
2. TB Kleine Frauenthal Trophy & offen

Dressurprüfung Kl. L

Starter: 9 Platzierte: 3

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Ingrid Hess, AUT
Elfriede Rathausky, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 5L01 Schoberhofs Walk for Pleasure Alexandra Angerer JG Reitverein Hinterberg St 7,0 * * *

2 AG17 Contessa H Denise Fröschl JG Reitclub Karnerhof St 6,8 * * *

3 3R11 Etana Angelina Haas Y WRC Sunhill Ranch-Hohenau St 6,2 * * *

4 5V82 Maestoso Contessa-33 Anna Taucher JG ASVÖ Reitclub Gleisdorf St 5,9

4 1476 Primus  5 Verena Lottersberger Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 5,9

6 AK2A Elena v. Rosenberg Melanie Skotschnigg Y Sportunion Leutschach RC Steirerwelsch St 5,5

6 4127 Prince Logo Julia Elena Schöllnast JG Reitclub Hauptmann St 5,5

8 PE6R Just for Fun  9 Anna Wurm JR,Y Reitverein Pferdehof Stockner St 5,2

-- AU41 Jeunesse  2 Yvonne Punkenhofer RC Bad Mitterndorf St aufg.

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:37:34 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 019-2

ERGEBNISLISTE

Aufgabe L4, Lizenz RD2 und höher
2. TB Kleine Frauenthal Trophy & offen

Dressurprüfung Kl. L

Starter: 5 Platzierte: 2

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Ingrid Hess, AUT
Elfriede Rathausky, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 AH3T Looping K Christine Schober ASVÖ Reitclub Winterhof St 6,6 * * *

2 PFGV Tornado 42 Jessica Simonlehner JG Reitergruppe Ramsau am Dachstein St 6,5 * * *

3 AH8D Damian  3 Verena Rexeis Y Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 5,8

4 AK47 Dagobert v. Rosenberg Monika Reicher Sportunion Leutschach RC Steirerwelsch St 5,7

5 A211 Abendrot Michaela Kainz Reithof Leitenwald B 5,6

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:39:28 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 020-2

ERGEBNISLISTE

Aufgabe DP-A1
Fünf- und sechsjährige Pferde

Dressurpferdeprüfung Kl. A

Starter: 4 Platzierte: 3

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Richter
Richter

Geldpreise: - - -

Elfriede Rathausky, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. Pferd Reiter Alter Verein Land Note Platz.
1 AL6A Ronaldo W Lisa Wilding JR,Y Reitclub Sachendorf St 7,5 * * *

2 6050 Valeriemaire Nadine Görgl Grazer Reit-Sport-Club Florianihof St 7,3 * * *

3 9686 Leona B Ingrid Gasser Y Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 6,8 * * *

4 8795 Michel von Lönneberg Daniela Siegl Reit- u. Fahrverein St. Margarethen a.d.R. St 5,8

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:39:22 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 021-1

Datum: 22.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe LP III
Lizenz R2/RD2

Lizenzprüfungsaufgabe Kl. LP

Starter: 1 Platzierte: 1

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Karin Gariboldi-Wörle, AUT
Edith Albrecht, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 AAB8 Sari  2 Anna Humeniuk ASVÖ Reitclub Winterhof St 242  (01) 65,41 237  (01) 64,05 232  (01) 62,70 711 64,054 * * *

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:39:19 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 021-2

Datum: 22.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe LP III
Lizenz RD3 und höher

Lizenzprüfungsaufgabe Kl. LP

Starter: 3 Platzierte: 2

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Karin Gariboldi-Wörle, AUT
Edith Albrecht, AUT
Harald Rauch, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 9642 Goldoni MM Ursula Mayr-Melnhof Held Reitclub Auhof-Fernitz St 243  (01) 65,68 241  (02) 65,14 240  (01) 64,86 724 65,225 * * *

2 5501 Domino 583 Josef Gollner RC Himmelreich St 235  (02) 63,51 244  (01) 65,95 238  (02) 64,32 717 64,595 * * *

-- 4F22 Willibald's Weinperle Michaela Hofbauer Reitsportzentrum Süd St n.ang. n.ang. n.ang. n.ang.

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:39:12 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 022

Datum: 22.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe P5
2. TB Meisterschaft Pony Jugend

Pony Dressurprüfung Kl. A

Starter: 10 Platzierte: 6

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Reiner Komarek, AUT
Ingrid Hess, AUT
Karin Gariboldi-Wörle, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 PC76 Chioco Nicole Bartoska Reitclub Auhof-Fernitz St 159  (01) 72,27 151  (01) 68,64 150  (02) 68,18 460 69,697 * * *

2 PFWA Salut Cherie Lisa Maria Kerbler Reitclub Auhof-Fernitz St 153  (02) 69,55 146  (02) 66,36 152  (01) 69,09 451 68,333 * * *

3 PFGV Tornado 42 Jessica Simonlehner Reitergruppe Ramsau am Dachstein St 147  (03) 66,82 145  (04) 65,91 144  (05) 65,45 436 66,061 * * *

3 HH15 Liesa  5 Emilia-Christina Schintler ASVÖ Reitclub Winterhof St 144  (04) 65,45 145  (04) 65,91 147  (03) 66,82 436 66,061 * * *

5 PFAN Shakiro Tamara Straßegger Reitergruppe Thörl-Schachenstein St 142  (07) 64,55 145  (04) 65,91 145  (04) 65,91 432 65,455 * * *

6 P483 Daisy 289 Pia Zangl Reitclub Auhof-Fernitz St 144  (04) 65,45 146  (02) 66,36 141  (06) 64,09 431 65,303 * * *

7 PE57 Fatima 16 Marion Fiedler Reitverein Pferdehof Stockner St 143  (06) 65,00 144  (08) 65,45 141  (06) 64,09 428 64,848

8 PE6R Just for Fun  9 Anna Wurm Reitverein Pferdehof Stockner St 142  (07) 64,55 145  (04) 65,91 140  (08) 63,64 427 64,697

9 PF0W Fatima 19 Elisa Talker RC Hairsalon Gerlinde St 140  (09) 63,64 138  (10) 62,73 138  (10) 62,73 416 63,030

10 PFM6 E.L. Rocky Lena Zückert RC Hitzendorf St 132  (10) 60,00 139  (09) 63,18 139  (09) 63,18 410 62,121

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:39:16 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 023

Datum: 22.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe FEI Pony Mannschaft
2. TB Meisterschaft Junioren & offen

Dressurprüfung Kl. LM

Starter: 12 Platzierte: 6

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Karin Gariboldi-Wörle, AUT
Reiner Komarek, AUT
Edith Albrecht, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 1S61 Heraldik Star Timna Zach Dressurteam Zach St 255  (01) 67,11 268  (01) 70,53 252  (03) 66,32 775 67,982 * * *

2 AG8J Riccione's Son B Nina Schmedler Reitclub Sachendorf St 252  (03) 66,32 254  (02) 66,84 256  (01) 67,37 762 66,842 * * *

3 5K27 Londonderry's Pia Teuber-Weckersdorf ASVÖ Reitclub Schloß Graschnitz St 254  (02) 66,84 254  (02) 66,84 253  (02) 66,58 761 66,754 * * *

4 2G03 Running Fire Tanja Bartoska Reitclub Auhof-Fernitz St 243  (04) 63,95 252  (04) 66,32 251  (04) 66,05 746 65,439 * * *

5 Z003 No Limit Lilli Bakonyi Gastreiter Ungarn HUN 240  (06) 63,16 248  (05) 65,26 244  (06) 64,21 732 64,211 * * *

6 Z002 Desperado Réka Kristof Gastreiter Ungarn HUN 240  (06) 63,16 244  (06) 64,21 242  (07) 63,68 726 63,684 * * *

7 AT50 Rialto G Lisa Wilding Reitclub Sachendorf St 238  (08) 62,63 232  (11) 61,05 248  (05) 65,26 718 62,982

8 5A85 Wise Guy Stefanie Serenyi Reitclub Auhof-Fernitz St 231  (11) 60,79 241  (07) 63,42 238  (09) 62,63 710 62,281

9 Z001 Piccolina Réka Kristof Gastreiter Ungarn HUN 231  (11) 60,79 235  (08) 61,84 242  (07) 63,68 708 62,105

10 AS67 Willibald's Barfly Kerstin Grinschgl Reitsportzentrum Süd St 243  (04) 63,95 235  (08) 61,84 229  (11) 60,26 707 62,018

11 A133 Winny  2 Bettina Auer Reitsportcenter Hofbauer St 232  (10) 61,05 230  (12) 60,53 237  (10) 62,37 699 61,316

12 AMC0 Riccardo  5 Karoline Pressler RC Styrian Paint Horse Ranch St 236  (09) 62,11 234  (10) 61,58 221  (12) 58,16 691 60,614

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:39:09 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 024

Datum: 22.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe FEI Junioren Mannschaft
2. TB Meisterschaft Junge Reiter & offen

Dressurprüfung Kl. M

Starter: 3 Platzierte: 3

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Edith Albrecht, AUT
Karin Gariboldi-Wörle, AUT
Reiner Komarek, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 2421 La belle de Jour Christina Leitner Reitgut Murhof St 279  (01) 69,75 274  (02) 68,50 262  (01) 65,50 815 67,917 * * *

2 2M07 Wildprinz Sarah Schober RC Seckau St 273  (02) 68,25 283  (01) 70,75 257  (02) 64,25 813 67,750 * * *

3 AS19 Balance of Power B Sabine Pressler Obersteirischer RC Maier zu Hof St 248  (03) 62,00 249  (03) 62,25 242  (03) 60,50 739 61,583 * * *

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:39:06 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 025

Datum: 22.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufgabe A8
2. TB Meisterschaft Jugend

Dressurprüfung Kl. A

Starter: 9 Platzierte: 5

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Ingrid Hess, AUT
Edith Albrecht, AUT
Karin Gariboldi-Wörle, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 7Y43 Calimero P Lisa-Maria Resch Reitclub Auhof-Fernitz St 173  (01) 69,20 167  (01) 66,80 180  (01) 72,00 520 69,333 * * *

2 5L01 Schoberhofs Walk for Pleasure Alexandra Angerer Reitverein Hinterberg St 171  (02) 68,40 166  (03) 66,40 171  (02) 68,40 508 67,733 * * *

3 AG17 Contessa H Denise Fröschl Reitclub Karnerhof St 168  (03) 67,20 164  (05) 65,60 168  (04) 67,20 500 66,667 * * *

4 7L94 Biomont's Laptop S Melanie Schermann Reitsportzentrum Süd St 161  (06) 64,40 167  (01) 66,80 169  (03) 67,60 497 66,267 * * *

5 AX25 Dream Girl Elisabeth Atschko Campagnereiter-Gesellschaft Styria St 165  (04) 66,00 162  (06) 64,80 168  (04) 67,20 495 66,000 * * *

6 4127 Prince Logo Julia Elena Schöllnast Reitclub Hauptmann St 163  (05) 65,20 165  (04) 66,00 159  (07) 63,60 487 64,933

7 5962 Dullberry Nicole Bartoska Reitclub Auhof-Fernitz St 155  (08) 62,00 162  (06) 64,80 162  (06) 64,80 479 63,867

8 2237 Dacapo LA Anna Lanzmaier Dressurreitzentrum Aichfeld St 155  (08) 62,00 161  (08) 64,40 159  (07) 63,60 475 63,333

9 5V82 Maestoso Contessa-33 Anna Taucher ASVÖ Reitclub Gleisdorf St 157  (07) 62,80 152  (09) 60,80 152  (09) 60,80 461 61,467

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:39:03 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 026

Datum: 22.06.2008

ERGEBNISLISTE
Aufagbe FEI Prix St. Georges
2. TB Große Frauenthal Trophy & offen

Dressurprüfung Kl. S

Starter: 8 Platzierte: 5

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

Richter E
Richter H
Richter C

Harald Rauch, AUT
Ingrid Hess, AUT
Reiner Komarek, AUT

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Seite 1
Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land E E % H H % C C % Gesamt % Platz.
1 5U78 Vincidore Timna Zach Dressurteam Zach St 277  (01) 69,25 274  (03) 68,50 279  (01) 69,75 830 69,167 * * *

2 1W54 Catanzaro Julia Resch Reitclub Auhof-Fernitz St 265  (02) 66,25 283  (01) 70,75 264  (02) 66,00 812 67,667 * * *

3 7N19 Dynastie  2 Katja Bonora Reitstall Bergmühle St 263  (03) 65,75 268  (04) 67,00 264  (02) 66,00 795 66,250 * * *

4 4F22 Willibald's Weinperle Isabella Willibald Reitsportzentrum Süd St 259  (05) 64,75 275  (02) 68,75 253  (05) 63,25 787 65,583 * * *

5 7648 Priom Barbara Plank WRC Sunhill Ranch-Hohenau St 263  (03) 65,75 260  (05) 65,00 259  (04) 64,75 782 65,167 * * *

6 1L95 Biomont's Charmant Isabell Bilek Reithof Modibauer St 259  (05) 64,75 256  (06) 64,00 251  (06) 62,75 766 63,833

7 AG81 Ladalco Andreas Horky Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 255  (07) 63,75 249  (07) 62,25 245  (07) 61,25 749 62,417

8 AE41 Kadarka Susanne Muntean Campagnereiter-Gesellschaft Styria St 233  (08) 58,25 240  (08) 60,00 237  (08) 59,25 710 59,167

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:39:00 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 027

ERGEBNISLISTE

Kleine Frauenthal Trophy
Bewerbe 8 & 19

Rechenbewerb Kl. A/L

Starter: 9 Platzierte: 5

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: 310,00

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land TB 1 TB 2 Gesamt Geldpr.
1 5L01 Schoberhofs Walk for Pleasure Alexandra Angerer Reitverein Hinterberg St 7,4  (02) 7,0  (01) 14,4 100,00
2 AG17 Contessa H Denise Fröschl Reitclub Karnerhof St 6,6  (05) 6,8  (02) 13,4 80,00
3 1476 Primus  5 Verena Lottersberger Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 7,1  (03) 5,9  (05) 13,0 60,00
4 4127 Prince Logo Julia Elena Schöllnast Reitclub Hauptmann St 7,5  (01) 5,5  (08) 13,0 40,00
5 AH8D Damian  3 Verena Rexeis Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 6,8  (04) 5,8  (06) 12,6 30,00
6 PFGV Tornado 42 Jessica Simonlehner Reitergruppe Ramsau am Dachstein St 6,0  (06) 6,5  (03) 12,5
7 3R11 Etana Angelina Haas WRC Sunhill Ranch-Hohenau St 5,8  (07) 6,2  (04) 12,0
8 AK2A Elena v. Rosenberg Melanie Skotschnigg Sportunion Leutschach RC Steirerwelsch St 5,8  (07) 5,5  (08) 11,3
9 AK47 Dagobert v. Rosenberg Monika Reicher Sportunion Leutschach RC Steirerwelsch St 4,5  (09) 5,7  (07) 10,2

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:41:24 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 028

ERGEBNISLISTE

Große Frauenthal Trophy
Bewerbe 14 & 26

Rechenbewerb Kl. M/S

Starter: 5 Platzierte: 5

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: 580,00

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land TB 1 TB 2 Gesamt Geldpr.
1 4F22 Willibald's Weinperle Isabella Willibald Reitsportzentrum Süd St 69,429  (01) 65,583  (02) 135,012 200,00
2 7N19 Dynastie  2 Katja Bonora Reitstall Bergmühle St 68,571  (02) 66,250  (01) 134,821 150,00
3 7648 Priom Barbara Plank WRC Sunhill Ranch-Hohenau St 67,429  (03) 65,167  (03) 132,596 100,00
4 AG81 Ladalco Andreas Horky Liechtenstein Reitclub Schloss Frauenthal St 62,381  (05) 62,417  (04) 124,798 80,00
5 AE41 Kadarka Susanne Muntean Campagnereiter-Gesellschaft Styria St 62,476  (04) 59,167  (05) 121,643 50,00

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:41:21 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 029

ERGEBNISLISTE

Bewerbe 15 & 25
Meisterschaft Jugend Kl. A

Starter: 9 Platzierte: 5

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land TB 1 TB 2 Gesamt Platz.
1 7Y43 Calimero P Lisa-Maria Resch Reitclub Auhof-Fernitz St 70,909  (01) 69,333  (01) 140,242 * * *
2 5L01 Schoberhofs Walk for Pleasure Alexandra Angerer Reitverein Hinterberg St 69,697  (02) 67,733  (02) 137,430 * * *
3 7L94 Biomont's Laptop S Melanie Schermann Reitsportzentrum Süd St 68,485  (03) 66,267  (04) 134,752 * * *
4 AG17 Contessa H Denise Fröschl Reitclub Karnerhof St 67,576  (04) 66,667  (03) 134,243 * * *
5 AX25 Dream Girl Elisabeth Atschko Campagnereiter-Gesellschaft Styria St 65,909  (06) 66,000  (05) 131,909 * * *
6 2237 Dacapo LA Anna Lanzmaier Dressurreitzentrum Aichfeld St 66,061  (05) 63,333  (08) 129,394
7 4127 Prince Logo Julia Elena Schöllnast Reitclub Hauptmann St 62,576  (08) 64,933  (06) 127,509
8 5V82 Maestoso Contessa-33 Anna Taucher ASVÖ Reitclub Gleisdorf St 63,788  (07) 61,467  (09) 125,255
9 5962 Dullberry Nicole Bartoska Reitclub Auhof-Fernitz St 59,545  (09) 63,867  (07) 123,412

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:41:18 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 030

ERGEBNISLISTE

  Bewerbe 13 & 23
Meisterschaft Junioren Kl. LM

Starter: 8 Platzierte: 5

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land TB 1 TB 2 Gesamt Platz.
1 1S61 Heraldik Star Timna Zach Dressurteam Zach St 69,583  (01) 67,982  (01) 137,565 * * *
2 5K27 Londonderry's Pia Teuber-Weckersdorf ASVÖ Reitclub Schloß Graschnitz St 66,833  (02) 66,754  (03) 133,587 * * *
3 AG8J Riccione's Son B Nina Schmedler Reitclub Sachendorf St 65,417  (04) 66,842  (02) 132,259 * * *
4 2G03 Running Fire Tanja Bartoska Reitclub Auhof-Fernitz St 65,583  (03) 65,439  (04) 131,022 * * *
5 5A85 Wise Guy Stefanie Serenyi Reitclub Auhof-Fernitz St 63,750  (05) 62,281  (06) 126,031 * * *
6 AT50 Rialto G Lisa Wilding Reitclub Sachendorf St 62,833  (06) 62,982  (05) 125,815
7 AS67 Willibald's Barfly Kerstin Grinschgl Reitsportzentrum Süd St 62,417  (07) 62,018  (07) 124,435
8 AMC0 Riccardo  5 Karoline Pressler RC Styrian Paint Horse Ranch St 62,000  (08) 60,614  (08) 122,614

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:41:15 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 031

ERGEBNISLISTE

  Bewerbe 14 & 24
Meisterschaft Junge Reiter Kl. M

Starter: 2 Platzierte: 1

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land TB 1 TB 2 Gesamt Platz.
1 2421 La belle de Jour Christina Leitner Reitgut Murhof St 66,667  (01) 67,917  (01) 134,584 * * *
2 2M07 Wildprinz Sarah Schober RC Seckau St 65,238  (02) 67,750  (02) 132,988

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:41:06 © Herbert Marchl, 2004



Bewerb 032

ERGEBNISLISTE

  Bewerbe 12 & 22
Meisterschaft Pony Jugend Kl. A

Starter: 10 Platzierte: 5

Steirische Landesmeisterschaft Dressur
Jugend, Junioren, Junge Reiter, Pony Jugend

Geldpreise: - - -

20.06.2008 - 22.06.2008
Turnier Nr. 08425

CDN-B* CDNP-B Frauenthal

Pl. KopfNr Pferd Reiter Verein Land TB 1 TB 2 Gesamt Platz.
1 PC76 Chioco Nicole Bartoska Reitclub Auhof-Fernitz St 70,159  (02) 69,697  (01) 139,856 * * *
2 PFWA Salut Cherie Lisa Maria Kerbler Reitclub Auhof-Fernitz St 71,111  (01) 68,333  (02) 139,444 * * *
3 PFAN Shakiro Tamara Straßegger Reitergruppe Thörl-Schachenstein St 67,619  (03) 65,455  (05) 133,074 * * *
4 HH15 Liesa  5 Emilia-Christina Schintler ASVÖ Reitclub Winterhof St 66,508  (05) 66,061  (03) 132,569 * * *
5 P483 Daisy 289 Pia Zangl Reitclub Auhof-Fernitz St 67,143  (04) 65,303  (06) 132,446 * * *
6 PFGV Tornado 42 Jessica Simonlehner Reitergruppe Ramsau am Dachstein St 64,921  (08) 66,061  (03) 130,982
7 PE57 Fatima 16 Marion Fiedler Reitverein Pferdehof Stockner St 65,397  (06) 64,848  (07) 130,245
8 PE6R Just for Fun  9 Anna Wurm Reitverein Pferdehof Stockner St 64,762  (09) 64,697  (08) 129,459
9 PF0W Fatima 19 Elisa Talker RC Hairsalon Gerlinde St 65,397  (06) 63,030  (09) 128,427

10 PFM6 E.L. Rocky Lena Zückert RC Hitzendorf St 60,000  (10) 62,121  (10) 122,121

(Meldestelle: Herbert & Hajnalka Marchl)2008/06/22 17:41:03 © Herbert Marchl, 2004


